São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0045/2020

Em, 15 de abril de 2020

CONCEDE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR
ANTÔNIO MARCOS ALVES COUTINHO –
PROFISSIONAL DA SAÚDE, A COMENDA DO
MÉRITO LEGISLATIVO, PELOS RELEV ANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido ao Ilustríssimo Senhor Antônio Marcos Alves Coutinho –

Profissional da Saúde, a COMENDA DO MÉRITO LEGISLATIVO, pelos relevantes

serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

O homenageado nesta propositura é profissional da saúde, com mais de 26 anos

de profissão. Agente de Saúde formado pela Fundação Nacional de Saúde (FUNASA),

também constam em seu currículo as formações de Técnico em Enfermagem,

Socorrista, Emergêncista e Instrumentador Cirúrgico de Alta Complexidade.

Profissional respeitado e que tem um enorme carinho pela profissão que exerce. No

momento delicado de pandemia que vivemos, o profissional da saúde é uma categoria

que está lutando de frente contra o vírus, e merece toda nossa homenagem e apoio.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2020.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1